

Kennzahlen Continental-Kerngeschäftsfelder

Automotive Group in Mio €	1. Januar bis 30. September			Drittes Quartal		
	2019	2018	Δ in %	2019	2018	Δ in %
Umsatz	20.005,8	20.203,4	-1,0	6.554,9	6.411,2	2,2
EBIT	-1.771,0	1.445,5	-222,5	-2.424,5	364,2	-765,7
in % vom Umsatz	-8,9	7,2		-37,0	5,7	
Anzahl Mitarbeiter (zum 30.09.) ¹	138.289	141.037	-1,9			
Umsatz bereinigt ²	19.896,3	20.181,0	-1,4	6.511,3	6.411,2	1,6
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ³	827,2	1.364,4	-39,4	101,6	254,0	-60,0
in % des bereinigten Umsatzes	4,2	6,8		1,6	4,0	
Rubber Group in Mio €						
Umsatz	13.450,7	13.011,8	3,4	4.561,4	4.390,0	3,9
EBIT	1.460,2	1.641,9	-11,1	487,2	519,4	-6,2
in % vom Umsatz	10,9	12,6		10,7	11,8	
Anzahl Mitarbeiter (zum 30.09.) ¹	103.749	103.103	0,6			
Umsatz bereinigt ²	13.112,0	13.006,1	0,8	4.429,8	4.387,7	1,0
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ³	1.618,4	1.722,8	-6,1	543,4	546,7	-0,6
in % des bereinigten Umsatzes	12,3	13,2		12,3	12,5	

1 Ohne Auszubildende.

2 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

3 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Seit dem 1. Januar 2019 wird erstmalig der IFRS 16, Leasingverhältnisse, angewendet. Dabei wird die modifizierte retrospektive Übergangsmethode genutzt. Bei dieser Methode erfolgt keine Anpassung der Vorjahreswerte. Insoweit sind einige der vorgenannten Werte mit der Vorjahresperiode nicht vergleichbar.